Program ini diadakan sebagai
menyahut titah Kebawah Duli Yang
Maha Mulia Paduka Seri Baginda
Sultan Haji Hassanal Bolkiah
Mu‘izzaddien Waddaulah, Sultan
dan Yang Di-Pertuan Negara Brunei
Darussalam ketika lawatan tidak
berjadual ke Pusat Da‘wah Islamiah
pada hari Khamis, 21 Sya‘ban 1443H
bersamaan 24 Mac 2022M. Baginda
bertitah menegaskan bahawa
Pusat Da‘wah Islamiah merupakan
salah sebuah jabatan di bawah
Kementerian Hal Ehwal Ugama yang
berperanan amat penting untuk
menentukan syiar Islam menyerlah
di negara ini.

Baginda turun menekankan cara
untuk menggelinga dan memperkasa
adalah seperti mewujudkan skim
latihan da‘ie yang membolehkan